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浙江华友钴业股份有限公司公开发行
可转换公司债券网上中签率及优先配售结果公告

保荐机构 （主承销商 ）：中信证券股份有限公司
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述或者重大遗

漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
重要提示

浙江华友钴业股份有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）公开发行可转换公司债券（以
下简称“可转债”）已获得中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕209 号文核准。 中信证券股
份有限公司（以下简称“中信证券”或“保荐机构（主承销商）”）为本次发行的保荐机构（主承销
商）。 本次发行的可转债简称为“华友转债”，债券代码为“113641”。

请投资者认真阅读本公告。 本次发行在发行流程、申购、缴款和投资者弃购处理等环节的
重要提示如下：

1、网上投资者申购可转债中签后，应根据《浙江华友钴业股份有限公司公开发行可转换
公司债券网上中签结果公告》履行资金交收义务，确保其资金账户在 2022 年 2 月 28 日（T+2
日）终有足额的认购资金，能够认购中签后的 1 手或 1 手整数倍的可转债，投资者款项划付需
遵守投资者所在证券公司的相关规定。 投资者认购资金不足的，不足部分视为放弃认购，由此
产生的后果及相关法律责任，由投资者自行承担。 根据中国证券登记结算有限责任公司上海
分公司（以下简称“中国结算上海分公司”）的相关规定，放弃认购的最小单位为 1 手。 网上投
资者放弃认购的部分由保荐机构（主承销商）包销。

2、当原股东优先认购的可转债数量和网上投资者申购的可转债数量合计不足本次发行数
量的 70%时， 或当原股东优先缴款认购的可转债数量和网上投资者缴款认购的可转债数量合
计不足本次发行数量的 70%时， 发行人和主承销商将协商是否采取中止发行措施， 并及时向
中国证券监督管理委员会报告，如果中止发行，公告中止发行原因，择机重启发行。

本次发行认购金额不足 760,000.00 万元的部分由保荐机构（主承销商）包销。 包销基数为
760,000.00 万元，保荐机构（主承销商）根据网上资金到账情况确定最终配售结果和包销金额，
包销比例原则上不超过本次发行总额的 30%，即原则上最大包销金额为 228,000.00 万元。当包
销比例超过本次发行总额的 30%时，保荐机构（主承销商）将启动内部承销风险评估程序，并
与发行人协商一致后继续履行发行程序或采取中止发行措施，并及时向中国证券监督管理委
员会报告。 如果中止发行，公告中止发行原因，并将在批文有效期内择机重启发行。

3、投资者连续 12 个月内累计出现 3 次中签但未足额缴款的情形时，自中国结算上海分公
司收到弃购申报的次日起 6 个月（按 180 个自然日计算，含次日）内不得参与新股、存托凭证、
可转债、可交换债券的申购。 放弃认购的次数按照投资者实际放弃认购的新股、存托凭证、可
转债、可交换债券的次数合并计算。

华友钴业本次公开发行 760,000.00 万元可转换公司债券原股东优先配售和网上申购已于
2022 年 2 月 24 日（T 日）结束，现将本次华友转债发行申购结果公告如下：

一、总体情况
华友转债本次发行 760,000.00 万元（7,600,000 手）可转债公司债券，发行价格为 100 元 /

张（1,000 元 / 手），本次发行的原股东优先配售日和网上申购日为 2022 年 2 月 24 日（T 日）。
二、发行结果
根据《浙江华友钴业股份有限公司公开发行可转换公司债券发行公告》，本次华友转债发

行总额为 760,000.00 万元， 向股权登记日收市后登记在册的持有发行人股份的原股东优先配

售，原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）采用网上通过上海证券交易所
（以下简称“上交所”）交易系统向社会公众投资者发售的方式进行，最终的发行结果如下：

1、向原股东优先配售结果
根据上交所提供的网上优先配售数据， 最终向发行人原股东优先配售的华友转债为

5,626,951,000 元（5,626,951 手），约占本次发行总量的 74.04%。
2、社会公众投资者网上申购结果及发行中签率
本次发行最终确定的网上向一般社会公众投资者发行的华友转债为 1,973,049,000 元

（1,973,049 手），约占本次发行总量的 25.96%，网上中签率为 0.01730114%。
根据上交所提供的网上申购信息，本次网上申购有效申购户数为 11,521,379 户，有效申购

数量为 11,404,158,950 手，即 11,404,158,950,000 元，配号总数为 11,404,158,950 个，起讫号码
为 100,000,000,000-111,404,158,949。

发行人和保荐机构（主承销商）将在 2022 年 2 月 25 日（T+1 日）组织摇号抽签仪式，摇号
结果将在 2022 年 2 月 28 日（T+2 日）的《上海证券报》上公告。申购者根据中签号码，确认认购
可转债的数量，每个中签号只能购买 1 手（即 1,000 元）华友转债。

3、本次发行配售结果情况汇总
类别 中签率/配售比例(%) 有效申购数量 (手) 实际获配数量 (手) 实际获配金额 (元)
原股东 100.00 5,626,951 5,626,951 5,626,951,000
网上社会公众投资者 0.01730114 11,404,158,950 1,973,049 1,973,049,000
合计 - 7,600,000 7,600,000,000

三、上市时间
本次发行的华友转债上市时间将另行公告。
四、备查文件
有关本次发行的一般情况，请投资者查阅发行人于 2022 年 2 月 22 日（T-2 日）在《上海证

券报》上刊登的《浙江华友钴业股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书摘要》，投
资者亦可到上交所网站（hhttp://www.sse.com.cn）查询募集说明书全文及有关本次发行的相关
资料。

五、发行人和主承销商
1、发行人：浙江华友钴业股份有限公司
地址：浙江省桐乡经济开发区二期梧振东路 18 号
电话：0573-88589981
2、保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
地址：北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦
电话：010-60833953
联系人：股票资本市场部

发行人 ：浙江华友钴业股份有限公司
保荐机构 （主承销商 ）：中信证券股份有限公司

2022 年 2 月 25 日
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用友网络科技股份有限公司关于分拆
所属子公司用友汽车信息科技（上海）

股份有限公司至科创板上市的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
用友网络科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟分拆所属子公司用友汽车信息科技（上

海）股份有限公司（以下简称“用友汽车”）至科创板上市。 2021 年 6 月 18 日，用友汽车在国泰
君安证券股份有限公司的辅导下，已通过中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）
上海监管局的辅导验收。

一、用友汽车公开发行股票并在科创板上市相关情况
（一）申请获上海证券交易所受理
2021 年 6 月 22 日，用友汽车向上海证券交易所报送了首次公开发行股票并在科创板上市

的申报材料。
2021 年 6 月 28 日，用友汽车收到了上海证券交易所出具的《关于受理用友汽车信息科技

（上海）股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市申请的通知》（上证科审（受理）﹝2021﹞
82 号）。 上海证券交易所正式受理用友汽车首次公开发行股票并在科创板上市的申请。

2021 年 6 月 23 日，用友汽车股票在全国中小企业股份转让系统停牌。
（二）中止审核
用友汽车申请文件中记载的财务资料最近一期截止日为 2020 年 12 月 31 日，根据《科创板

首次公开发行股票注册管理办法（试行）》第三十条、第四十三条相关规定，用友汽车申请文件
中记载的财务资料将于 2021 年 10 月 1 日过有效期。 根据《上海证券交易所科创板股票发行上
市审核规则》第六十四条的规定，用友汽车主动向上海证券交易所申请中止审核其首次公开发
行股票并在科创板上市的申请。 2021 年 9 月 30 日，上海证券交易所同意中止审核用友汽车首
次公开发行股票并在科创板上市的申请。

（三）恢复审核
现用友汽车已完成相关申请文件的更新工作，根据《上海证券交易所科创板股票发行上市

审核规则》 第六十六条的规定， 用友汽车于 2021 年 12 月 15 日向上海证券交易所申请恢复审
核其首次公开发行股票并在科创板上市的申请。 2021 年 12 月 15 日，上海证券交易所同意用友
汽车恢复发行上市审核。

（四）其他情况说明

2021 年 7 月 20 日，用友汽车收到了上海证券交易所出具的《关于用友汽车信息科技（上
海） 股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市申请文件的审核问询函》（上证科审（审
核）﹝2021﹞430 号）。 用友汽车与中介机构已对上述审核问询函中的相关问题予以回复，相关问
询回复文件已于 2021 年 9 月 3 日在上海证券交易所网站披露。

2021 年 9 月 9 日，用友汽车收到了上海证券交易所出具的《关于用友汽车信息科技（上海）
股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市申请文件的审核问询函》（上证科审（审核）
﹝2021﹞567 号）。 用友汽车与中介机构已对上海证券交易所于 2021 年 9 月 9 日出具的审核问询
函中的相关问题予以回复， 相关问询回复文件已于 2021 年 12 月 31 日在上海证券交易所网站
披露。

2022 年 1 月 27 日，用友汽车收到上海证券交易所科创板上市审核中心出具的《关于用友
汽车信息科技（上海） 股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市的审核中心意见落实
函》（上证科审（审核）〔2022〕56 号）。 用友汽车与中介机构已对上海证券交易所于 2022 年 1 月
27 日出具的审核中心意见落实函中的相关问题予以回复， 相关回复文件已于 2022 年 2 月 21
日在上海证券交易所网站（kcb.sse.com.cn）披露。

2022 年 2 月 23 日，用友汽车收到上海证券交易所科创板上市审核中心出具的《关于用友
汽车信息科技（上海） 股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市的审核中心意见落实
函》（上证科审（审核）〔2022〕87 号）。 用友汽车与中介机构已根据上海证券交易所于 2022 年 2
月 23 日出具的审核中心意见落实函的要求提交了招股说明书（上会稿）。 其中，关于用友汽车
2021 年度经营业绩预计的主要内容如下：“2021 年，用友汽车预计可实现营业收入 5.75 亿元至
5.98 亿元，较去年同期增长 20.85%至 25.58%；预计实现净利润 1.16 亿元至 1.28 亿元，较去年
同期增长 36.45%至 50.64%；预计实现扣除非经常性损益后净利润 1.01 亿元至 1.13 亿元，较去
年同期增长 42.92%至 59.91%。 前述 2021 年财务数据为用友汽车初步统计数据，未经会计师审
计或审阅，不构成用友汽车的盈利预测或业绩承诺”。 具体请参考于 2022 年 2 月 24 日在上海
证券交易所网站（kcb.sse.com.cn）披露的《招股说明书（上会稿）》。

二、风险提示
用友汽车本次公开发行股票并在科创板上市的申请尚需履行上海证券交易所和中国证监

会的相关程序，因此存在无法通过上海证券交易所审核或中国证监会注册的风险。
公司将根据相关事项进展情况， 严格按照法律法规的规定与要求， 及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。
特此公告。

用友网络科技股份有限公司
董事会

二零二二年二月二十五日
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上海奕瑞光电子科技股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据
以上海奕瑞光电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度报告中披露的数据为准，
敬请广大投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标
单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度 （％）

营业总收入 1,187,352,896.36 784,080,657.87 51.43
营业利润 549,344,452.70 251,658,347.02 118.29
利润总额 557,780,515.07 254,296,759.20 119.34
归属于母公司所有者的净利润 482,548,979.67 222,247,216.86 117.12
归属于母公司所有者的扣除非经常性
损益的净利润 340,338,120.87 198,400,719.29 71.54

基本每股收益 （元） 6.65 3.77 76.39
加权平均净资产收益率 16.98% 21.51% 减少 4.53 个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度 （％）

总 资 产 3,541,566,565.77 2,895,365,652.88 22.32
归属于母公司的所有者权益 3,050,688,217.00 2,633,538,315.08 15.84
股 本 72,547,826.00 72,547,826.00 -
归 属 于 母 公 司 所 有 者 的 每 股 净 资 产
（元 ） 42.05 36.30 15.84

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。
2.以上财务数据及指标以合并报表数据填制。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
报告期内，公司实现营业收入 1,187,352,896.36 元，同比增加 51.43%；实现归属于母公司

所有者的净利润 482,548,979.67 元，同比增加 117.12%；实现归属于母公司所有者的扣除非经
常性损益的净利润 340,338,120.87 元，同比增加 71.54%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产 3,541,566,565.77 元，较报告期初增加 22.32%；归属
于母公司的所有者权益 3,050,688,217.00 元，较报告期初增加 15.84%。

（二）变动幅度达 30%以上的主要原因
1、营业收入较上年同期增长 51.43%，主要原因系 2021 年公司继续积极开拓全球市场，成

功实现多个战略大客户的导入和量产，同时公司医疗、工业新产品的销售保持快速增长，动态
探测器产品的销售占比进一步提升，因此公司 2021 年全年营业收入较上年有显著提升。

2、较上年同期，营业利润增长 118.29%，利润总额增长 119.34%，归属于母公司所有者的净
利润增长 117.12%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润增长 71.54%，主要原因
系 2021 年营业收入较上年有显著提升，以及公司继续专注于精益生产和管理，毛利率和净利
率保持在较高水准，相关利润指标较上年有大幅增长。

3、基本每股收益较上年同期增长 76.39%，主要原因系净利润的较高增长。
三、风险提示
公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。
本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据， 可能与公司 2021 年年度报告中披

露的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2021 年年度报告为准，敬请广大
投资者注意投资风险。

特此公告。

上海奕瑞光电子科技股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 25 日
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广东莱尔新材料科技股份有限公司
2022 年第一次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
（一） 股东大会召开的时间：2022 年 2 月 24 日
（二） 股东大会召开的地点： 广东省佛山市顺德区大良街道国泰南路 3 号保利商贸中心 1

栋 20 层会议室
（三） 出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决

权数量的情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 12

普通股股东人数 12

2、出席会议的股东所持有的表决权数量 111,420,000

普通股股东所持有表决权数量 111,420,000

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 75.00

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例 （%） 75.00

（四） 表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
本次股东大会由公司董事会召集，董事长范小平先生主持，采用现场投票和网络投票相结

合的方式表决。 公司聘请了广东信达律师事务所（以下简称“信达”）律师对本次股东大会进行
见证；会议的召集、召开及表决方式符合《公司法》《公司章程》的规定，会议合法有效。

（五） 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9 人，出席 9 人；
2、 公司在任监事 3 人，出席 3 人；
3、 公司董事会秘书梁韵湘女士出席本次会议；公司高管列席本次会议。

二、 议案审议情况
（一） 非累积投票议案
1、 议案名称：关于预计 2022 年度日常关联交易的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 19,420,000 100.00 0 0.00 0 0.00

（二） 涉及重大事项，应说明 5%以下股东的表决情况

议案
序号

议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1 关于预 计 2022 年 度 日
常关联交易的议案 13,320,000 100.00 0 0.00 0 0.00

（三） 关于议案表决的有关情况说明
1、本次股东大会会议的议案 1 为普通决议通过的议案，已获得出席会议的股东或股东代

表所持有效表决权股份总数的 1/2 以上审议通过。
2、本次股东大会会议的议案 1 对中小股东进行了单独计票。
3、 关联股东广东特耐尔投资有限公司、 范小平对议案 1 进行了回避表决 , 持股数共计

92,000,000 股，不计入有效表决总数。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：广东信达律师事务所
律师：王怡妮、刘宇
2、 律师见证结论意见：
信达律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《股东大会规则》等法

律、法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规定；出席本次股东大会的人员和召集人资格合
法有效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

特此公告。

广东莱尔新材料科技股份有限公司董事会
2022 年 2 月 25 日
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圣湘生物科技股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据
以圣湘生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度报告为准，提请投资者注意投资
风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标
单位：万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度 （％）

营业总收入 450,596.07 476,296.39 -5.40
营业利润 262,024.89 308,603.12 -15.09
利润总额 261,526.71 307,016.06 -14.82
归属于母公司所有者的净利
润 222,215.06 261,659.70 -15.07

归属于母公司所有者的扣除
非经常性损益的净利润 212,970.58 259,267.57 -17.86

基本每股收益 （元） 5.56 7.01 -20.68
加权平均净资产收益率 38.74% 107.29% 减少 68.55 个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度 （％）

总 资 产 704,717.17 545,437.41 29.20
归属于母公司的所有者权益 634,910.89 474,542.50 33.79
股 本 40,000.00 40,000.00 0.00
归属于母公司所有者的每股
净资产（元 ） 15.87 11.86 33.81

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。
2.� 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度

报告为准。
二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
1、经营情况：公司 2021 年度实现营业总收入 450,596.07 万元，较上年同期略降 5.40%；实

现归属于母公司所有者的净利润 222,215.06 万元，较上年同期下降 15.07%；实现归属于母公
司所有者的扣除非经常性损益的净利润 212,970.58 万元，较上年同期下降 17.86%。

2、财务状况：公司 2021 年末总资产为 704,717.17 万元，较上年同期增长 29.20%；归属于母
公司的所有者权益 634,910.89 万元，较上年同期增长 33.79%。

3、影响经营业绩的主要因素：
（1） 受国内新型冠状病毒检测试剂集采及全球市场同类厂家新冠相关产品价格普遍下调

等因素影响，公司报告期内营业收入及净利润同比略有下降。 公司针对疫情防控的需求，即时
调整新冠相关产品结构与供应策略，逐步推出适应不同场景和需求的解决方案，以满足全球
市场的需要，目前“圣湘方案”仍然是全球多个国家的抗疫主导方案。 报告期内，公司新冠核酸
检测试剂发货量达 21,989.77 万人份，较上年同期增长 134.66%，全年仪器累计发货 10,696 台，
较上年同期增长 74.71%，为后续进一步带动试剂上量、加速提升全线产品市场占有率提供了
有力支撑。

（2） 公司持续加大研发投入，2021 年公司研发支出达 1.85 亿元， 较去年同期大幅增长
124%，研发人员数量进一步增长，逐步打造了一支跨学科的复合型研发团队，针对新冠全场景
化方案、呼吸道精准检测、血液安全、肿瘤早筛早诊和伴随、二代测序及自动化仪器设备等领
域进行持续开发与布局。 同时，公司进一步增强国际产品开发及注册准入的投入力度，报告期
内新获国内外产品注册准入 132 项。上述投入增加了公司的营业成本，从而使得利润较去年同
期稍有下降。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明
1、公司 2021 年度加权平均净资产收益率同比下降 68.55 个百分点，主要因公司 2020 年 8

月底于科创板首发上市使得股本和资本公积增加及 2020-2021 年度盈利大幅增加使得公司净
资产大幅增长所致。

2、 公司 2021 年度归属于母公司的所有者权益及归属于母公司所有者的每股净资产较期
初分别增长 33.79%、33.81%，主要系实现净利润导致对应的未分配利润增加所致。

三、风险提示
公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。
本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以公司 2021 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。
特此公告。

圣湘生物科技股份有限公司董事会
2022 年 2 月 25 日
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中国银行股份有限公司
境外优先股股息派发实施公告

中国银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性
陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、通过境外优先股股息派发方案的董事会会议情况
中国银行股份有限公司（简称“本行”）2019 年第一次临时股东大会审议通过了《中国银行

股份有限公司境外非公开发行优先股方案》，授权董事会根据发行方案的约定，决定并办理向
境外优先股股东支付股息事宜。 本次境外优先股股息派发方案已经本行 2021 年 10 月 29 日召
开的董事会会议审议通过， 董事会决议公告已刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）
及本行网站（www.boc.cn）。

二、境外优先股股息派发方案
1.计息期间：自 2021 年 3 月 4 日（包括该日）至 2022 年 3 月 4 日（不包括该日）
2.股权登记日：2022 年 3 月 3 日
3.股息支付日：2022 年 3 月 4 日
4. 发放对象：2022 年 3 月 3 日 Euroclear� Bank� SA/NV（简称“Euroclear”） 和 Clearstream�

Banking,� S.A.（简称“Clearstream,� Luxembourg”）营业时间结束时，在 The� Bank� of� New� York�
Mellon� SA/NV,� Luxembourg� Branch 登记在册的本行境外优先股股东。

5. 发放金额和扣税情况： 本行境外优先股条款和条件确定的第一个股息率重置日前的初
始年股息率为 3.60%（税后）。 根据中国相关税务法律法规，本行向境外非居民企业股东派发境
外优先股股息时，须按 10%的税率代扣代缴企业所得税。 按照本行境外优先股条款和条件有关
规定，相关税费由本行承担。 本次派发优先股股息约 1.128 亿美元（税前），其中支付给优先股
股东约 1.015 亿美元（税后）。

三、境外优先股派息方案实施办法
本行将指示支付代理人 The� Bank� of� New� York� Mellon,� London� Branch， 向股权登记日

登记在册的本行境外优先股股东支付或按其指示支付优先股股息。 本行境外优先股通过
Euroclear 和 Clearstream,� Luxembourg 代 表 持 有 期 间 ，The� Bank� of� New� York� Depository�
(Nominees)� Limited 作为 Euroclear 及 Clearstream,� Luxembourg 的共同存管人的代持人是唯一登
记在册的本行境外优先股股东。 The� Bank� of� New� York� Mellon,� London� Branch 向 The� Bank�
of� New� York� Depository� (Nominees)� Limited 支付或按其指示支付优先股股息后，应被视为本
行已履行本次境外优先股股息支付义务。 如果最终投资者就有关股息在进入清算系统后向最
终投资者的后续转付有任何疑问，最终投资者应向其各自的存管机构或中介机构查询。

特此公告
中国银行股份有限公司董事会

二〇二二年二月二十四日
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上海皓元医药股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据
以上海皓元医药股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投
资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度 （％）

营业总收入 967,208,918.99 635,100,714.50 52.29
营业利润 210,541,095.73 148,689,120.95 41.60
利润总额 210,306,871.81 148,613,752.55 41.51
归属于母公司所有者的净利润 190,515,905.53 128,433,253.88 48.34
归属于母公司所有者的扣除非
经常性损益的净利润 177,822,456.29 118,624,894.60 49.90

基本每股收益 （元） 2.93 2.30 27.17
加权平均净资产收益率 16.21% 27.67% 减少 11.46 个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度 （％）

总 资 产 2,385,237,599.28 94,3881,272.39 152.71
归属于母公司的所有者权益 1,822,627,884.77 524,046,421.25 247.80
股 本 74,342,007.00 55,742,007.00 33.37
归属于母公司所有者的每股净
资产（元 ） 24.52 9.40 160.78

注：1.本报告期初数为 2021 年起首次执行新租赁准则当年年初财务报表数据。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终数据以公司 2021 年年度
报告中披露的数据为准。

3.� 以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要原因
1、报告期内，公司实现营业收入 96,720.89 万元，同比增长 52.29%；实现归属于母公司所

有者的净利润 19,051.59 万元，同比增长 48.34%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损
益的净利润 17,782.25 万元，同比增长 49.90%。 报告期末，公司总资产 238,523.76 万元，较期初
增长 152.71%； 报告期末， 公司归属于母公司的所有者权益为 182,262.79 万元， 较期初增长
247.80%。

2、报告期内，CRO、CDMO 行业需求旺盛，公司研发服务能力增强，加速扩大工具化合
物、分子砌块可供给的产品线，研发市场的服务能力得到快速扩大。 公司持续关注产品、服务
质量，品牌知名度不断提高。 本报告期订单量大幅增加，促使营业收入大幅增加。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因
1、报告期内，公司营业总收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属

于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、 基本每股收益分别增长 52.29%、41.60%、
41.51%、48.34%、49.90%、27.17%，主要原因是公司的营业收入大幅度增长。

2、报告期末，公司总资产较期初增长 152.71%，股本较期初增长 33.37%，主要原因是公司
于报告期公开发行股票募集资金增加所致。 报告期末，公司归属于母公司的所有者权益较期
初增长 247.80%，归属于母公司所有者的每股净资产较期初增长 160.78%，主要原因是本期发
行股份募集资金净额 11.08 亿元以及本期实现归母净利润 1.91 亿元所致。

三、风险提示
公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定性因素。
本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算的合并报表数据， 未经会计师事务所审

计，可能会与 2021 年年度报告中披露的最终数据存在差异，具体数据以公司 2021 年年度报告
中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
上海皓元医药股份有限公司董事会

2022 年 2 月 25 日
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中联重科股份有限公司关于收购深圳市
路畅科技股份有限公司控股权之 29.99%

股份完成过户登记的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
一、本次股份转让情况
经中联重科股份有限公司（以下简称“公司”或“中联重科”）第六届董事会 2022 年度第一

次临时会议审议通过， 中联重科拟通过协议转让方式收购郭秀梅女士持有的深圳市路畅科技
股份有限公司（以下简称“目标公司”或“路畅科技”）3,598.80 万股股份（占《股份转让协议》签
署日目标公司总股本的 29.99%）（以下简称“标的股份”），每股转让价格为人民币 21.67 元，标
的股份转让价款总额为人民币 779,859,960 元（以下简称“本次股份转让”）。 本次股份转让完成
后，郭秀梅女士还将放弃其所持有的目标公司全部剩余股份 42,999,690 股股份（以下简称“剩

余股份”）的表决权，约占目标公司总股本的 35.83%。 2022 年 2 月 7 日，中联重科（作为受让方）
与郭秀梅女士（作为转让方）及朱书成先生（系转让方配偶，与转让方共同作为承诺方）签署
《股份转让协议》；同日，郭秀梅女士出具《关于深圳市路畅科技股份有限公司之表决权放弃承
诺》。 上述详细信息参见公司于 2022 年 2 月 8 日刊登在《证券时报》《证券日报》《上海证券报》
《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、深圳证券交易所网站（www.szse.cn）披露的
《第六届董事会 2022 年度第一次临时会议决议公告》（公告编号：2022－002 号）、《关于收购深
圳市路畅科技股份有限公司控股权的公告》（公告编号：2022－003 号）。

二、本次股份转让过户情况
2022 年 2 月 24 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认

书》，本次股份转让的标的股份过户登记手续已经办理完毕，公司持有路畅科技 3,598.80 万股
股份，占路畅科技总股本的 29.99%，过户日期为 2022 年 2 月 23 日；郭秀梅女士放弃剩余股份
表决权的承诺于标的股份过户至中联重科之日起生效。 中联重科收购路畅科技 29.99%股份的
过户登记已完成，中联重科成为路畅科技的控股股东。

三、备查文件
中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。
特此公告。

中联重科股份有限公司
董事会

二〇二二年二月二十五日
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浙江卓锦环保科技股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据
以浙江卓锦环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度报告中披露的数据为准，提
请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标
项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度 （％）

营业总收入 41,112.85 34,059.84 20.71
营业利润 4,780.41 5,265.31 -9.21
利润总额 4,777.84 5,237.35 -8.77
归属于母公司所有者的净利润 4,060.02 4,674.53 -13.15
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益
的净利润 3,864.81 4,023.73 -3.95

基本每股收益 （元） 0.37 0.46 -19.57
加权平均净资产收益率（%） 11.22 17.27 减少 35.03 个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度 （％）

总资产 83,037.01 50,665.08 63.89
归属于母公司的所有者权益 53,277.27 29,138.07 82.84
股本 13,427.74 10,070.80 33.33
归属于母公司所有者的每股净资产（元 ） 3.97 2.89 37.37

单位：人民币万元
注：1、财政部于 2018 年颁布了《企业会计准则第 21 号———租赁》（财会 2018[35]号），公司

自 2021 年 1 月 1 日起按新租赁准则要求进行核算及编制报表，并调整首次执行当年年初财务
报表，公司上年年末总资产为 49,904.84 万元，归属于母公司的所有者权益为 29,155.02 万元。
以上表格内本报告期初数为 2021 年首次执行新租赁准则调整后的合并报表数据。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以公司 2021 年年度
报告中披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期内公司经营业绩和财务状况及影响经营业绩的主要因素
报告期内，公司实现营业总收入 4.11 亿元，同比增长 20.71%。 报告期内，公司的“土壤及

地下水修复”业务明显增长，整体收入规模稳步提升。
报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润 0.41 亿元，同比减少 13.15%；归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益的净利润 0.39 亿元，同比减少 3.95%，主要受以下三点原因影响：
（1）因经营规模、员工数量、研发项目数量与单项投入均有明显增长，公司销售费用、管理费用
及研发费用较上年同期有所增加；（2）报告期内，公司完成了上市工作，公司及公司委托的服
务机构于上市期间进行的各项活动导致了额外的管理费用支出；（3）受新冠疫情影响，地方政
府资金支付压力加大，报告期内客户款项回收相对滞后，公司计提的信用减值损失较上年同
期有明显增长。

（二）主要指标增减变动幅度达 30%以上的情况说明
总资产、归属于母公司的所有者权益、股本、归属于母公司所有者的每股净资产较上年末

增加幅度较大，主要系报告期内公司首次公开发行股票，相关资产增加所致。 该原因同时导致
加权平均净资产收益率有所下降。

三、风险提示
本公告所载 2021 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与

公司 2021 年年度报告中披露的数据存在差异， 具体数据以公司正式披露的 2021 年年度报告
为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
浙江卓锦环保科技股份有限公司

董事会
2022 年 2 月 25 日
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海通证券股份有限公司第七届董事会
第二十三次会议（临时会议）决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

海通证券股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第二十三次会议（临时会议）于
2022 年 2 月 24 日以通讯表决方式召开。 本次会议通知已于 2022 年 2 月 21 日以电子邮件和书
面传真的方式发出。 公司董事会成员 11 人（包括 4 名独立董事），截至 2022 年 2 月 24 日，公司
董事会办公室收到 11 名董事送达的通讯表决票，会议召集、召开及表决程序符合《公司法》和

《公司章程》的有关规定。 本次会议审议并通过了以下议案：
一、审议通过了《关于修订＜海通证券股份有限公司声誉风险管理办法＞的议案》
表决结果：[11]票赞成，[0]票反对，[0]票弃权，审议通过本议案。
二、审议通过了《关于注销海通恒信商业保理有限公司的议案》
同意间接控股子公司海通恒信国际融资租赁股份有限公司注销其子公司海通恒信商业保

理有限公司。
表决结果：[11]票赞成，[0]票反对，[0]票弃权，审议通过本议案。
三、审议通过了《关于公司风险容忍度指标调整的议案》
表决结果：[11]票赞成，[0]票反对，[0]票弃权，审议通过本议案。
特此公告。

海通证券股份有限公司董事会
2022 年 2 月 24 日
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中国电力建设股份有限公司
关于变更投资者电子邮箱及传真的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
为进一步加强投资者关系管理工作，中国电力建设股份有限公司（以下简称“公司”）将对

投资者电子邮箱及传真进行变更，变更后的投资者电子邮箱为 zgdj601669@powerchina.cn，传真
为 010-58382133。

除上述变更内容外，公司办公地址、邮政编码、投资者热线电话等其他联系方式保持不变。
变更后的投资者电子邮箱及传真自本公告之日起正式启用，敬请广大投资者注意。

特此公告。
中国电力建设股份有限公司董事会

二〇二二年二月二十五日
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中国电力建设股份有限公司
2022 年 1 月主要经营情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

现将中国电力建设股份有限公司 2022 年 1 月主要经营情况公布如下，供投资者参阅。
一、 按业务类型统计
单位：亿元 币种：人民币

业务类型 新签项目数量 （个） 新签合同金额 同比增减

能源电力 327 147.80 /
水资源与环境 153 138.04 /
基础设施 255 289.00 /
其他 117 80.11 /
合计 852 654.95 3.10%

注：
1.能源电力业务包括水电、风电、太阳能发电、火电、电网等；

2.水资源与环境业务包括水利、水务、水环境治理和水生态修复等；
3.基础设施业务包括市政、房建、铁路、城市轨道交通、公路、机场、港口与航道等；
4.其他业务指除以上三项业务外的业务。
二、按地区分布统计
单位：亿元 币种：人民币

地区 合同金额 同比增减

境内 521.99 5.69%
境外 132.96 -5.96%
合计 654.95 3.10%

三、主要签约合同情况
2022 年 1 月，公司新签合同金额在人民币 5 亿元以上的单个项目有：
单位：亿元 币种：人民币

序号 项目名称 项目金额

1 伊拉克米桑炼化厂项目合同 56.05
2 四川省重庆乌江白马航电枢纽工程二期土建及金属结构 、机电设备安装工程施工合同 26.42
3 安哥拉本加铌矿供水及尾矿库工程合同 19.82
4 四川省重庆乌江白马航电枢纽工程一期工程合同 11.21
5 伊拉克巴士拉省 86 个样板学校建造项目合同 10.79
6 菲律宾圣马塞利诺 283MW 光伏项目合同 9.03
7 浙江省苍南海上风电项目钢管桩采购合同 8.00
8 江西省南斯友好路综合改造工程设计 、采购、施工一体化总承包（EPC）项目合同 7.66
9 四川省阿坝藏族羌族自治州绰斯甲水电站厂区枢纽工程施工承包合同 7.46
10 广东省东莞市石马河流域综合治理项目 EPC+O 运营维护补充协议 7.02
11 伊拉克卡迪西亚省 61 个样板学校建造项目 6.50
12 江西省都昌县水环境综合治理 PPP 项目 EPC 工程总承包合同 6.32
13 伊拉克米桑省 52 个样板学校建造项目合同 6.05
14 四川省金沙江上游旭龙水电站导流洞工程合同 5.13

以上为阶段性数据，可能与定期报告披露的数据存在差异，仅供投资者参考。
特此公告。

中国电力建设股份有限公司董事会
二〇二二年二月二十五日

证券代码：002459� � � � � � � � � � � � � � 证券简称：晶澳科技 公告编号：2022-015

晶澳太阳能科技股份有限公司
关于股东股份质押及解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

晶澳太阳能科技股份有限公司（以下简称“公司”）接到公司持股 5%以上股东深圳市华建
盈富投资企业（有限合伙）（以下简称“华建盈富”）通知，华建盈富将其所持有公司的部分股份
质押及解除质押，具体事项如下：

一、股东股份质押基本情况

股 东 名
称

是 否 为 控
股 股 东 或
第 一 大 股
东 及 其 一
致行动人

本次质押股
份数量 （股）

占 其 所 持
股份比例

占公司
总股本
比例

是 否
为 限
售股

是 否 为
补 充 质
押

质押起始日 质押到期日 质权人 质 押
用途

深 圳 市
华 建 盈
富 投 资
企业 （有
限合伙）

否 6,700,000 4.74% 0.42% 否 否 2022.2.22 2023.2.22

光 大 兴
陇 信 托
有 限 责
任公司

补 充
流 动
资金

二、股东股份解除质押基本情况

股东名称

是 否 为 控 股 股
东 或 第 一 大 股
东 及 其 一 致 行
动人

本次解除质押
股份数量（股）

占 其 所 持
股份比例

占 公 司
总 股 本
比例

起始日 解除日期 质权人

深 圳 市 华 建
盈 富 投 资 企
业 （ 有 限 合
伙）

否 7,500,000 5.30% 0.47% 2020.5.11 2022.2.24 中融国际 信
托有限 公司

三、股东股份累计被质押基本情况
截至 2022 年 2 月 24 日，上述股东所持质押股份情况如下：

股东名称
持 股 数 量
（股）

持 股 比
例

累计质押/冻
结/拍卖等数
量（股）

占 其 所
持 股 份
比例

占 公 司
总 股 本
比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已 质 押 股
份 限 售 和
冻结 、标 记
数量 （股）

占 已 质
押 股 份
比例

未 质 押 股
份 限 售 和
冻 结 数 量
（股）

占未质
押股份
比例

深 圳 市 华 建
盈 富 投 资 企
业 （ 有 限 合
伙）

141,431,000 8.84% 97,727,782 69.10% 6.11% 0 0% 0 0%

注： 华建盈富就公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易事项已作出承诺：“在
本次重组之前所持有的上市公司股份，自本次交易完成后至本次重组完成后 36 个月内将不以
任何方式进行转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，也不委托他人
管理本企业持有的上市公司股份。 ”

四、备查文件
1、证券质押登记证明；
2、部分解除证券质押登记申请确认书。
特此公告。

晶澳太阳能科技股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 24 日
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中国铁路通信信号股份有限公司关于
选举第四届监事会职工代表监事的公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
2022 年 2 月 23 日，公司召开职工代表大会全体会议，选举杨扬女士为公司第四届监事会

职工代表监事（简历附后）。 杨扬女士将与公司股东大会选举产生的两名股东代表监事共同组
成公司第四届监事会，任期与第四届监事会一致。 在第四届监事会成员全部选举产生之前，第
三届监事会将继续履职。

特此公告。
中国铁路通信信号股份有限公司监事会

2022 年 2 月 25 日

附件： 杨扬简历
杨扬女士，1978 年出生，现任中国铁路通信信号股份有限公司审计部副部长（主持工作）、

风控中心副主任、广东粤财金融租赁股份有限公司董事、通号（长沙）轨道交通控制技术有限
公司外部董事。杨女士自 2012 年至今，在中国铁路通信信号股份有限公司历任多个职务，包括
会计师、财务主管、工程财务处处长、审计部副部长（主持工作）、风控中心副主任。 自 2020 年 4
月至今，兼任广东粤财金融租赁股份有限公司董事。 自 2021 年 10 月至今，兼任通号（长沙）轨
道交通控制技术有限公司外部董事。 自 2012 年 4 月至 2012 年 9 月，在通号国际控股有限公司
工作，任财务经理。 自 2000 年 1 月至 2012 年 3 月，在中国铁路通信信号集团公司工作，任会计
员、助理会计师、财务管理部主管。 自 1998 年 10 月至 2000 年 1 月，在中国铁路通信信号总公
司工作，任见习生。

杨女士 1998 年 7 月毕业于中国科学技术大学现代财会专业， 取得大学专科学历；2006 年
12 月毕业于中国人民大学会计学专业，取得本科学历。 杨女士于 2012 年 5 月获国务院机关事
务管理局高级会计专业技术职务任职资格评审委员会评定为高级会计师。
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上海城地香江数据科技股份有限公司
关于子公司取得高新技术企业证书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 基本情况
上海城地香江数据科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司城地建设集团有限

公司于近日收到由上海市科学技术委员会、上海市财政局及国家税务总局上海市税务局颁发
的《高新技术企业证书》，证书编号：GR202131003350，发证日期：2021 年 11 月 18 日，有效期三

年。
二、 对公司生产经营产生的影响
本次系公司全资子城地建设集团有限公司首次取得高新技术企业认定，根据《中华人民共

和国企业所得税法》、《中华人民共和国企业所得税法实施条例》等相关规定，自通过高新技术
企业认定起连续三年可享受国家关于高新技术企业的税收优惠政策， 即按 15%的税率缴纳企
业所得税。

三、 备查文件
《高新技术企业证书》。
特此公告。

上海城地香江数据科技股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 24 日
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普元信息技术股份有限公司
关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、获得补助的基本情况
普元信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）及其全资子公司普元金融科技（宁波）有限

公司、全资子公司北京普元智慧数据技术有限公司，自 2021 年 7 月 8 日至 2022 年 2 月 24 日，
累计获得政府补助款项人民币 7,500,420.87 元。 其中， 与收益相关的政府补助为人民币

6,510,420.87 元，与资产相关的政府补助为人民币 990,000.00 元。
二、补助的类型及其对上市公司的影响
公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定，确认上述事项并划分补助类

型。 上述政府补助未经审计， 具体的会计处理以及对公司 2021 年度和 2022 年度损益的影响，
最终以审计机构审计确认后的结果为准。

敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

普元信息技术股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 25 日


